
Plán práce 3. a 2. ročník 
 

Pondělí 15. 11.              3. r.                                                           2. r. 

Čt/ps Já Baryk str. 23 
Hlasité a tiché čtení, zápis do PL 
 

PL Psaní, čtení, to nic není 1 
Plynulé, hlasité čtení, vyhledávání slov v textu, 
porozumění.  
Pokročilejší čtenáři + PL Abeceda 
Pís. 15 – y 
 

ČJ PL  cv. 1,2- opak. VS, rozdíl být – bít, tvary VS  být  
VS být, bydlit, obyvatel, byt a slova příbuzná 
Uč. 34/1,2,6, PS 6/14, 15 

Druhy vět – opakování – uč. 30 
Tabule – domečky se slovy – Děti tvoří věty a píší do 
ČJ1 

M Násobky č. 0 – 9 – PS 42 
Slovní úlohy s využitím násobení a dělení 

+- do 20 s přechodem – PS 43  
Připomenutí rozkladu, řetězce 
Sú o x více, méně 
 

PVK Ovoce, zelenina – procvičování - PL Lesní plody a houby – uč. 13, 14, PS 14 

AJ3  Robots – str. 18 – zopakování frází, hra Simon says  

 Uč. str. 19 – ústní popis hraček  

 PS str. 23 – Bingo  

 Příprava na písemné opakování – Is it a.. ? – ústní procvičování  

  

Úterý 16. 11. 
ČJ PL  cv. 3- opak. VS, rozdíl být – bít, tvary VS  být  

VS být, bydlit, obyvatel, byt a slova příbuzná 
Dvijice bydlo – bidlo 
Uč. 34/3,4,5, PS 6/16 

Věta, slovo, slovní význam – uč. 33/1, PS 22 

G Násobky č. 0 – 9 - PS 43 
Matematické pojmy dělenec, dělitel, podíl,  
činitel, činitel, součin 
Připomenutí sčítání a odčítání, lichá a sudá čísla 

Procvičování – PS 47 
+ - , porovnávání, tvoření příkladů 

Čt/Ps Já Baryk str. 27 
Hlasité a tiché čtení, zápis do PL, vyhledávání v 
textu 

PL Psaní, čtení, to nic není 2 
Plynulé, hlasité čtení, porozumění, vyhledávání slov. 
Pokročilejší čtenáři + PL Abeceda 
Pís. 15 – Y 
 

AJ3  písemné opakování na Is it a …? (Je to … ?) 

o Yes, it is. (Ano, to je.) / No, it isn’t. (Ne, to není).  

 procvičování slovní zásoby – lekce 1 – 3 

Středa 17. 11. 

 Státní svátek 

Čtvrtek 18. 11. 

ČJ PL 53 – opakování probraného učiva 
Příbytek, nábytek, dobytek a slova příbuzná 
Uč. 35/1,2, PS 6/17,18 
 

Věta, slovo, slovní význam - Uč. 33/2,3,4 
Oddělené psaní slov ve větách 

M  Násobky č. 0 – 9 – PS 44 
Nákupy 

Procvičování – PS 48  
Slovní úlohy 
 



PVK/Čt Podzimní zahrad a sad – opakování - PL PL Máme rádi zvířata 1 
Plynulé, hlasité čtení, porozumění, vyhledávání slov. 
Pokročilejší čtenáři + PL Zvířecí přesmyčky 
Pís. 16- a 

Pátek 19. 11.  

M Nás. č. 0 – 9 – ověření dovednosti 
Početní výkony +-, .: -  č. 0 – 9 – PS 45 
Tabulky a řešení slovních úloh – probrané typy 

Procvičování – PS 49 – závody 
Příští pátek končíme procvičování +- s přechodem a 
začínáme hodnotit. Děti s tabulkami – snažit se o 
zautomatizování a postupné odkládání tabulek. Hbité 
používání prstů – lze. 
 Počítání s tab.  = počítání s pomocí = zvládnuto 
dobře. 

ČJ PL 54 – opakování probraného učiva 
Příbytek, nábytek, dobytek a slova příbuzná 
Uč. 35/3,4, PS 6/18 

Věta, slovo, slovní význam - PS 23 
Oddělené psaní slov ve větách 
Diktát: Kam odešla teta Hana? Teta šla se psem do 
parku. Pes tam skáče přes kaluže. Umazal se od bláta. 
Azore, neskákej! 

Čt/Ps Já Baryk str. 31 
Hlasité a tiché čtení, zápis do PL, vyhledávání v 
textu 

PL Máme rádi zvířata 2 
Plynulé, hlasité čtení, porozumění, vyhledávání slov. 
Pokročilejší čtenáři + PL Zvířecí přesmyčky 
Pís. 16 - o 

 

26. 11. – vánoční focení v MŠ 

Zájemci o foto přinesou 400 Kč. 


